MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CONTÉM OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS." 

O povo do Município de Campina Verde, por seus 

representantes, APROVOU e eu, em seu nome, SANCIONO a seguinte Lei: 

Art.1°. Fica autorizada a abertura de crédito adicional 

suplementar no orçamento do Município no valor de R$ 77.827,20 (Setenta e sete 

mil, oitocentos e vinte e sete Reais e vinte centavos) para viabilizar a execução do 

convênio nº 1491.001774/2022, firmado entre o Município e o Estado de Minas 

Gerais, através da Secretaria de Governo, na seguinte dotação e fonte: 

02.08.01-12.361.0010.2.100-4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente -